Zápis ze zasedání zastupitelstva obce Lejšovka č. 3/2016
konaného dne 18. dubna 2016 v 19:30 hodin na obecním úřadě v Lejšovce
Přítomní: Michal Reich, Ivo Kovačevity, Jiří Němeček, Martin Jílek, Josef Fabián ml.
Omluveni: Monika Kindlová, Boleslav Niedoba ml.
Program jednání:

1.   Zahájení

2.   Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu

3.   Dotace pro městskou knihovnu

4.   Valná hromada VAK-delegace zástupce

5.   Energetické štítky budov

6.   Pozemky pod silnicí p.č.491/1

7.   Schválení prodeje pozemků

8.   Podání žádosti o dotaci s Profesionály 
9.   Přijetí dotace a uzavření smlouvy 

10.   Kácení stromů-výsledek

11.   Nákup map pro knihovnu a obec

12.   Nákup antuky na hřiště

13.   Diskuse

14.   Závěr

1) Zahájení

Starosta obce zahájil veřejné zasedání zastupitelstva.
2) Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu

Zapisovatelem byl navržen Michal Reich. Ověřovateli byli navrženi Ivo Kovačevity a Jiří Němeček

usnesení: pro 4, proti 0, zdrželo se 1 (Michal Reich)
3) Dotace pro městskou knihovnu Hradec Králové

Již v předchozích letech obec přispívala na nákup knih do výměnných fondů v rámci regionálních knihovnických služeb. I letos se obec rozhodla poskytnout Knihovně města Hradec Králové peněžitý dar ve výši 3.000,-Kč.
usnesení: pro 5, proti 0, zdrželo se 0
4) Valná hromada VAK-delegace zástupce

Obec dostala pozvánku na valnou hromadu VaKu. Starosta obce navrhl jako kandidáta

p. Josefa Fabiána ml.
usnesení: pro 4, proti 0, zdrželo se 1 (Josef Fabián)
5) Energetické štítky budov

Starosta uvedl, že na základě zákona č. 406/2000 Sb., o hospodaření energií nastala pro obec povinnost mít k budovám ve vlastnictví obce průkazy (štítky) o energetické náročnosti. Podle výše uvedeného zákona je z tohoto vyjmuta budova obecního úřadu, hasičská zbrojnice a zázemí bývalé školy, které nyní slouží, jako technické zázemí a sklad pro obec. Zhotovení štítků se tedy týká pouze budovy hospody a obchodu s potravinami.

Zhotovováním energetických štítků se v současné době zabývá velké množství firem a tak starosta učinil několik poptávek, kdy z tohoto vyšla na základě příznivé ceny a dobrých referencí nejlépe firma PKV BUILD s.r.o., se sídlem Humpolec, Senožaty 284, 396 01. Jedna z hlavních předností této firmy je, že ke zhotovení energetického štítku, nepotřebují projektovou dokumentaci objektu, která nám v případě hospody chybí. Za dva energetické štítky firma PKV BUILD s.r.o. stanovila cenovou nabídku ve výši 11.568,- Kč (bez DPH).

Starosta nechal hlasovat pro uzavření smlouvy na vytvoření energetických štítků s výše jmenovanou firmou.
usnesení: pro 5, proti 0, zdrželo se 0

6) Pozemky pod silnicí p.č.491/1

Starosta obce informoval zastupitele o schůzce s panem Ing. Martinem Kohoutem ze Správy silnic Královéhradeckého kraje. Tento Obci Lejšovka předložil Žádost o bezúplatný převod pozemků mezi obcí Lejšovka a Královéhradeckým krajem v k.ú. Lejšovka. Na základě rekonstrukce silnice III/2995 – opěrná zeď v katastrálním území Lejšovka a inventarizace silničního majetku, správa silnic zjistila, že Královehradecký kraj dosud nevlastní všechny pozemky pod stavbou silnice č. III/2995. Obec tedy žádají o bezúplatný převod pozemků:
· p.p.č. 491/3 o výměře 137 m2 (ostatní plocha – jiná plocha)

tento pozemek vznikl oddělením z p.p.č. 491/1 dle GP č. 211-177/2014 ze dne 13.8.2014

· p.p.č. 491/1 o výměře 18857 m2 (ostatní plocha – silnice) Jedná se o silnici procházející celou Lejšovkou od Hellerů k Vilímkovým.

V dané věci byla po této žádosti vedena debata jak mezi současnými, tak minulými zastupiteli, kteří se správou silnic jednali v době projektování a budování opěrné zdi. Na základě tohoto byla prostudována Smlouva o právu provést stavbu Čís. smlouvy: 01/PRSHK/2013 k č.j. SUSKHK/16/13/VPRSS HK uzavřená mezi Správou silnic Královéhradeckého kraje a Obcí Lejšovka, kde se ve druhém odstavci píše ,, Po dokončení díla a kolaudaci bude stavba na náklady investora geodeticky zaměřena geometrickým plánem, který bude současně oddělovacím geometrickým plánem. Smluvní strany se dohodly, že investor, nejpozději do 90 dnů po právní moci kolaudačního rozhodnutí, požádá vlastníka pozemků o majetkoprávní vypořádání (prodej dotčených pozemků) za cenu stanovenou platnými cenovými předpisy v době převodu nemovitosti,,

 Na základě této smlouvy a ne vždy zcela korektního jednání ze strany Správy silnic Královéhradeckého kraje s obcí Lejšovka, se zastupitelé shodli, že neschvalují bezúplatný převod pozemků a na základě výše uvedené smlouvy nabídnou k prodeji pouze pozemek p.p.č. 491/3 o výměře 137 m2 (ostatní plocha – jiná plocha)
usnesení: pro 5, proti 0, zdrželo se 0

7) Schválení prodeje pozemků

Starosta zastupitele informoval, že na základě projednání žádosti manželů Novákových – o směně pozemků p.č. 256/19 a p.č. 256/15 a žádosti o prodej obecních pozemků panu Rýdlovi (projednáno zastupitelstvem obce Lejšovka dne 29.10.2015 - č. 8/2015) a následně schváleným záměrem o prodeji těchto pozemků (projednáno zastupitelstvem obce Lejšovka dne 4.3.2016 – č. 2/2016), nechal vypracovat od JUDr. Dagmar Kláskové Smlouvu kupní mezi Obcí Lejšovka na straně jedné jako prodávající a panem Antonínem Rýdlem na straně druhé jako kupujícím. A dále byla vypracována Smlouva směná mezi účastníkem 1. Obec Lejšovka a účastníkem 2. Manželé Romana Nováková a Michal Novák. Znění obou těchto smluv včetně obsažených požadavků obce, starosta již dříve přednesl zastupitelům k seznámení. Stejně tak učinil i při tomto jednání před přítomnými občany.


Starosta nechal hlasovat o schválení prodeje pozemků dle sepsaných smluv. Smlouvy kupní s panem Rýdlem a smlouvy směnné s manželi Novákovimi
usnesení: pro 5, proti 0, zdrželo se 0

8) Podání žádosti o dotaci s Profesionály  

Starosta zastupitele informoval o chystané výzvě z Královehradeckého kraje, ve které mají obce možnost získat finančních prostředky na oddělený sběr biologicky rozložitelného odpadu a kovů. Název programu: Zajištění plnění povinností obcí v oblasti odpadového hospodářství dle novely zákona o odpadech. 
Oprávnění žadatelé: obce do velikosti 500 trvale bydlících obyvatel
Co lze podpořit: sběrné nádoby, kontejnery na kov a biologicky rozložitelný odpad, doprovodné vybavení pro manipulaci a zpracování bio odpadu. 

Min. výše dotace 10 000 Kč, max. výše dotace 100 000 Kč (max. podíl dotace na uznatelných výdajích žádosti 80 %) 

Lhůta pro podávání žádostí o dotaci od 22. 4. 2016 do 6. 5. 2016.

Na základě dobré spolupráce s firmou Profesionálové a.s., navrhl starosta při pokusu o získání této dotace opětovně spolupracovat s touto firmou a to zejména z důvodu vysoké administrativní zátěže při sepisování žádosti o dotaci. Obec bude ve výzvě usilovat o získání dotace na kontejner na kov, vysavač listí a štěpkovač na dřevní hmotu.

Zastupitelé pověřují starostu obce navázat spolupráci s firmou Profesionálové a.s. za účelem získaní dotace z chystané výzvy Královehradeckého kraje.
usnesení: pro 5, proti 0, zdrželo se 0

9) Přijetí dotace a uzavření smlouvy

            Obec 21.3.2016 získala dotaci z Královéhradeckého kraje na rozšíření veřejného osvětlení za humny a to ve výši 143 000,- Kč.  

            Starosta nechal hlasovat o přijetí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého kraje a o uzavření smlouvy s Královéhradeckým krajem.
usnesení: pro 5, proti 0, zdrželo se 0

10) Kácení stromů-výsledek


V souvislosti s prodejem obecních pozemků panu Rýdlovi, přistoupila obec k vytěžení dřevní hmoty na těchto pozemcích. Jednalo se o větší množství (cca 35 ks) vzrostlých stromů, kdy některé z těchto stromů rostly v těsné blízkosti oplocení pozemku a v případě několika stromů, by při kácení mohl hrozit i pád na chatu pana Rýdla. Z výše uvedeného důvodu přistoupila obec k poptání několika firem zabývajících se rizikovým kacením. Nakonec byla starostou vybrána společnost GREEN IN FOREST, s.r.o. Zelená Lhota 2, 340 22 Nýrsko, která provedla pokácení a následné nařezání stromů za použití speciální techniky. Za provedení rizikového kácení a následného přetahování navijákem byla firmou stanovena cena  35.000,- Kč (bez DPH). Stejnou firmou bylo rovněž provedeno vyvážení a doprava dřeva na dvůr k hospodě, kde bude dřevo přechodně uloženo. Za vyvážení a dopravu byla firmou stanovena cena 13.000,- Kč (bez DPH).

Pokácené stromy byly firmou rovněž roztříděny na stromy vhodné na další zpracování na pile (cca. 10 stromů). Opracované dřevo z těchto stromů bude použito pro obecní potřebu. V případě zbylých stromů se jedná o palivové dřevo, které bude nařezáno na metrové kusy a následně nabídnuto občanům obce k prodeji. O konkrétních podmínkách prodeje dřeva, budou občané včas informováni.

Zastupitelé dodatečně souhlasí s cenou za provedené rizikové vytěžení a přepravu dřeva společností GREEN IN FOREST, s.r.o.
usnesení: pro 5, proti 0, zdrželo se 0
11) Nákup map pro knihovnu a obec
Starosta obce zastupitele informoval, že na obecní úřad provedl nákup velkoformátové mapy České Republiky, na níž jsou vyznačeny všechny obce v republice, a dále nástěnných plakátů s prezidenty a panovníky zemí českých. Jedná se o zalaminované mapy a plakáty, které budou vyvěšeny v kanceláři obecního úřadu a v místní knihovně. Zastupitelé dodatečně souhlasí s nákupem map a plakátů na obecní úřad v ceně 5.800,- Kč (s DPH).
usnesení: pro 5, proti 0, zdrželo se 0

12) Nákup antuky na hřiště
Starosta obce zastupitele informoval, že provedl objednání cca 7 tun antuky na každoroční jarní úpravu antukových kurtů. Cena za antuku je cekem 13.750,- Kč plus doprava. Zastupitelé dodatečně souhlasí s nákupem antuky.
usnesení: pro 5, proti 0, zdrželo se 0
13) Diskuse

Paní Součková uvedla, že odbočka na Lejšovku ve směru od Libřic, není označena směrovým ukazatelem s názvem obce, což může mást osoby jedoucí poprvé do Lejšovky z tohoto směru. Starosta uvedl, že vznese dotaz na SÚS HK, zda by nebylo možné značku na křižovatku umístit. Dále se paní Součková dotazovala, zda obec nezvažuje vybudování nového veřejného osvětlení vedoucí od kurtů k jejich domu, kdy k tomuto, již dříve předala na obec plánek s možným rozmístěním sloupů osvětlení. K tomuto jí bylo sděleno, že v současné době v obci probíhají jiné investiční akce a s realizací osvětlení dle její žádosti, se v současné době nepočítá.

Pan Čižmár se dotazoval, zda by na svoje náklady mohl zasadit lípu do míst, kde jeden strom ve stromořadí chybí. Konkrétně se jedná o místo na úrovni antukových kurtů. Starosta uvedl, že proti takovéto aktivitě ze strany občanů, nemá žádných námitek.

Pan Šlesingr si stěžoval na neutěšený stav v okolí hřbitova. Jedná se zejména o neupravené prostory před hlavní branou od silnice, kde mnohdy chybí dříve navezená mulčovací kůra a zasazené keře. Starosta na toto uvedl, že tímto pověří obecní brigádníky, kteří dají místo do pořádku. V souvislosti s hřbitovem dále pan Horák uvedl, že se mu nelíbí, když si lidé vodí na hřbitov psy a zda by s tím nešlo něco udělat. V dané věci mu bylo sděleno, že v provozním řádu hřbitova je tento zákaz vodění psů uveden. Provozní řád bude tedy vyvěšen na viditelné místo, tak aby návštěvníci hřbitova mohli být s tímto zákazem seznámeni.


Paní Hejcmanová se dotazovala, jak to vypadá s místním obchodem, potažmo s veitnamským provozovatelem? Na toto jí bylo sděleno, že vše se odvíjí od tržeb, které jsou v obci minimální. V případě odchodu vietnamského provozovatele, už nebude v silách obce tomuto, jakýmkoliv způsobem zabránit. Již nyní obec platí v obchodě energie a nájem za obchod je pouze symbolický. 
14) Závěr


Starosta obce poděkoval za účast a zasedání ukončil. 
Zapsal: 
Michal Reich ………………………………….

Zápis ověřili:
Ivo Kovačevity .….............................................



Jiří Němeček ……………………………………..

Starosta:
 Martin Jílek…………………………………......

Vyvěšeno:

Sejmuto:

